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Commune de FONTOY 
Séance du Conseil Municipal du 13 mars 2020 

 

 
CONSEIL MUNICIPAL 

  
SEANCE DU 13 MARS 2020 

 

 
 

Convocations adressées à chaque membre du Conseil Municipal le 10 mars 2020, à 
l’effet de se réunir en mairie de FONTOY le vendredi 13 mars 2020 à 18 heures 30, pour y 
délibérer sur l’ordre du jour suivant : 

 
- Travaux - rue du Haut-Pont - Attribution des marchés 

 
 
Présents  : MM. BOGUET - WEIS - ZELLER - MAOUCHI - SAIVE - BALSAMO - PETRUZZI 
    Mmes  PEIFFER - MAAS - BLACH - REMOND - CAMOZZI 
                     

Absents excusés    : Mmes THOMAS-JAMINET - HERRMANN - DIEUDONNE - SEBASTIANI -   
      TAN - CHAMBON - MENNEL 
      MM. GARRIGA - REMY - SOURSAC - MOUSEL 
  

Procuration de Mme DIEUDONNE à M. MAOUCHI 
Procuration de M. REMY à M. WEIS 
Procuration de Mme SEBASTIANI à M. ZELLER 
Procuration de Mme TAN à M. BOGUET 
Procuration de M. SOURSAC à Mme PEIFFER 
Procuration de Mme CHAMBON à Mme BLACH 
 

Madame Anne-Marie PEIFFER est désignée en qualité de secrétaire de séance. 
 
 

N° 23   - Travaux rue du Haut-Pont – Attribution des marchés 

 
Le Maire indique que la commission d’appel d’offres s’est réunie le 9 mars 2020, pour 

l’analyse des offres relatives à la requalification de voirie et d’enfouissement des réseaux de la 
rue du Haut-Pont. 

 
Les résultats sont les suivants : 

 

 
Lot 

Note technique 
sur 40 points 

 
Prix offre HT 

Note au prix 
sur 60 points 

 
Total 

1 – Réseaux secs 
INEO 
CITEOS 
SOBECA 
SPIE 

 
36 
40 
25 
35 

 
217 246,10 
215 777,77 
225 050,50 
229 964,50 

 
59,6 
60 

57,5 
56,3 

 
95,6 
100 

82,50 
91,5 

2 – Voirie 
MULLER TP 
LINGENHELD 
CEP 
EUROVIA 
STRADEST 
COSTANTINI 

 
38 
40 
34 
40 
38 
38 

 
397 491,75 
392 267,50 
383 421,40 
306 579,05 
342 500,70 
477 533,20 

 
46,3 
46,9 
48 
60 

53,7 
38,7 

 
84,3 
86,9 
82 
100 
91,7 
76,5 
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Les offres les mieux disantes sont les suivantes : 
 

  Offre HT Estimation HT 
Lot 1 – réseaux secs CITEOS 215 777,77 201 410,00 
Lot 2 – voiries EUROVIA 306 579,05 385 564,00 
   522 356,82 586 974,00 
  TTC 626 828,18 704 368,80 
  
 

La commission propose de retenir : 
 

  HT TTC 
Lot 1 – réseaux secs CITEOS 215 777,77 258 933,32 
Lot 2 – voiries EUROVIA 306 579,05 367 894,86 
   522 356,82 626 828,18 
  

 
M. WEIS indique que ces travaux bénéficient d’une subvention 

- du Conseil Départemental au titre du programme AMITER de l’ordre de 100 000 € 
- du SISCODIPE en fonction du coût des travaux pour l’enfouissement des réseaux 
- de la DETR au titre du programme d’économie d’énergie (éclairage public en LED). 

 
Il précise que les demandes de subventions suivantes sont en cours : 

- DSIL 
- FEDER 
- Région. 

 
Après avoir entendu le rapport du Maire et de M. WEIS, le Conseil Municipal, à 

l’unanimité, 
 

- décide de confier les travaux d’aménagement de la rue du Haut-Pont comme suit : 
 

 
 

  HT TTC 
Lot 1 – réseaux secs CITEOS 215 777,77 258 933,32 
Lot 2 – voiries EUROVIA 306 579,05 367 894,86 
   522 356,82 626 828,18 
 
- autorise le Maire à signer tous les marchés et documents y afférant. 
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DELIBERATIONS DU 13 MARS 2020 

 
 
N° 23 - Travaux rue du Haut-Pont – Attribution des marchés 
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LISTE DES MEMBRES PRESENTS 
 
 
 
BOGUET Henri 
 
WEIS Mathieu 
 
PEIFFER Anne Marie 
 
ZELLER Roland  
 
MAOUCHI Fatah 
 
 
SAIVE Louis 
 
MAAS Béatrice 
 
PETRUZZI Fernand 
 
BALSAMO Florent 
 
BLACH Aurélie 
 
REMOND Delphine 
 
CAMOZZI Eveline 
 
 
 
 
 
  

    

 


