# CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU 13 MARS 2020

Convocations adressées à chaque membre du Conseil Municipal le 10 mars 2020, à l'effet de se réunir en mairie de FONTOY le vendredi 13 mars 2020 à 18 heures 30, pour y délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Travaux - rue du Haut-Pont - Attribution des marchés

<u>Présents</u>: MM. BOGUET - WEIS - ZELLER - MAOUCHI - SAIVE - BALSAMO - PETRUZZI

Mmes PEIFFER - MAAS - BLACH - REMOND - CAMOZZI

<u>Absents excusés</u> : Mmes THOMAS-JAMINET - HERRMANN - DIEUDONNE - SEBASTIANI -

TAN - CHAMBON - MENNEL

MM. GARRIGA - REMY - SOURSAC - MOUSEL

Procuration de Mme DIEUDONNE à M. MAOUCHI

Procuration de M. REMY à M. WEIS

Procuration de Mme SEBASTIANI à M. ZELLER

Procuration de Mme TAN à M. BOGUET

Procuration de M. SOURSAC à Mme PEIFFER Procuration de Mme CHAMBON à Mme BLACH

Madame Anne-Marie PEIFFER est désignée en qualité de secrétaire de séance.

### N° 23 - Travaux rue du Haut-Pont - Attribution des marchés

Le Maire indique que la commission d'appel d'offres s'est réunie le 9 mars 2020, pour l'analyse des offres relatives à la requalification de voirie et d'enfouissement des réseaux de la rue du Haut-Pont.

Les résultats sont les suivants :

	Note technique		Note au prix	
Lot	sur 40 points	Prix offre HT	sur 60 points	Total
1 – Réseaux secs				
INEO	36	217 246,10	59,6	95,6
CITEOS	40	215 777,77	60	100
SOBECA	25	225 050,50	57,5	82,50
SPIE	35	229 964,50	56,3	91,5
2 – <u>Voirie</u>				
MULLER TP	38	397 491,75	46,3	84,3
LINGENHELD	40	392 267,50	46,9	86,9
CEP	34	383 421,40	48	82
EUROVIA	40	306 579,05	60	100
STRADEST	38	342 500,70	53,7	91,7
COSTANTINI	38	477 533,20	38,7	76,5

#### Les offres les mieux disantes sont les suivantes :

	Offre H1	Estimation H I
CITEOS	215 777,77	201 410,00
EUROVIA	<u>306 579,05</u>	<u>385 564,00</u>
	522 356,82	586 974,00
TTC	626 828,18	704 368,80
	EUROVIA	CITEOS 215 777,77 EUROVIA 306 579,05 522 356,82

#### La commission propose de retenir :

		HT	TTC
Lot 1 – réseaux secs	CITEOS	215 777,77	258 933,32
Lot 2 – voiries	EUROVIA	<u>306 579,05</u>	367 894,86
		522 356.82	626 828.18

M. WEIS indique que ces travaux bénéficient d'une subvention

- du Conseil Départemental au titre du programme AMITER de l'ordre de 100 000 €
- du SISCODIPE en fonction du coût des travaux pour l'enfouissement des réseaux
- de la DETR au titre du programme d'économie d'énergie (éclairage public en LED).

Il précise que les demandes de subventions suivantes sont en cours :

- DSIL
- FEDER
- Région.

Après avoir entendu le rapport du Maire et de M. WEIS, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- décide de confier les travaux d'aménagement de la rue du Haut-Pont comme suit :

		HT	TTC
Lot 1 – réseaux secs	CITEOS	215 777,77	258 933,32
Lot 2 – voiries	EUROVIA	306 579,05	367 894,86
		522 356.82	626 828.18

<sup>-</sup> autorise le Maire à signer tous les marchés et documents y afférant.

## **DELIBERATIONS DU 13 MARS 2020**

N° 23 - Travaux rue du Haut-Pont - Attribution des marchés

## **LISTE DES MEMBRES PRESENTS**

**BOGUET Henri** 

WEIS Mathieu

PEIFFER Anne Marie

**ZELLER Roland** 

**MAOUCHI** Fatah

SAIVE Louis

MAAS Béatrice

PETRUZZI Fernand

**BALSAMO** Florent

**BLACH Aurélie** 

**REMOND Delphine** 

**CAMOZZI** Eveline